



COMUNE DI CRESPINA LORENZANA

Provincia di Pisa

AREA ECONOMICO FINANZIARIA

DETERMINAZIONE n. 522 del 06-12-2021

OGGETTO: VARIAZIONE N. 17 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - DETERMINA DI VARIAZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER MODIFICHE AL CRONOPROGRAMMA DELLE OPERE.

IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL'AREA

Decisione:

La Responsabile dell'Area Programmazione economico finanziaria e Risorse Umane determina:

- Di prendere atto delle determinazioni n. 514/2021, 516/2021 E 517/2021 assunte dal Responsabile dell'Area Lavori Pubblici con le quali dispone la conservazione di risorse nel Fondo Pluriennale Vincolato di Uscita 2021/ Entrata 2022;
- Di prendere atto della mancata realizzazione delle opere di seguito elencate, inizialmente previste per la prima annualità del programma triennale dei lavori pubblici 2021/2023, così come approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/01/2021:
 - REALIZZAZIONE SPAZIO FESTA LAURA
 - REALIZZAZIONE PALESTRA – SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CRESPINA
- Di prendere atto che tali opere, non realizzate nel 2021, sono state oggetto di riproposizione nel primo anno del programma dei lavori pubblici 2022/2024 così come approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 80 del 12/11/2021;

A seguito della mancata realizzazione di dette opere e della loro riproposizione nell'annualità 2022 dispone di :

- apportare al bilancio di previsione 2021, le variazioni agli stanziamenti nelle risultanze di cui agli allegati della presente determinazione delle opere riportate e correlato fondo pluriennale vincolato spesa ed entrata al fine di recepire i cambiamenti del crono-programma per i motivi sopra espressi;
- dare atto che il crono-programma delle opere avrà riflessi anche sui futuri esercizi e conseguentemente si prevede che nella redazione del nuovo Bilancio di Previsione 2022- 2024 dovrà essere tenuto conto di tali variazioni;
- Di comunicare alla Giunta Comunale, entro la fine del trimestre, ai sensi dell'art. 175 comma 5-*quater* lettera b), del d.lgs. 267/2000, l'adozione della seguente variazione del fondo pluriennale vincolato

Motivazione:

Ai sensi dell'articolo 175, comma 5-quater, lettera b), del d.lgs. 267/2000, nel rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità i responsabili della spesa o, in assenza di disciplina, il Responsabile finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio le variazioni di bilancio fra gli stanziamenti riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlati, in termini di competenza e di cassa. Le variazioni di bilancio riguardanti le variazioni del fondo pluriennale vincolato sono comunicate trimestralmente alla Giunta;

Inoltre, ai sensi dell'articolo 175, comma 3, lettera e) del d.lgs. 267/2000 le variazioni di cui al comma 5-quater, lettera b), possono essere effettuate entro il 31 dicembre. Si è ritenuto, in prossimità della scadenza di fine anno e una volta adottato lo schema di piano triennale delle opere pubbliche, procedere, in stretta collaborazione con il Responsabile dei Lavori Pubblici, ad una ricognizione relativa agli aspetti contabili delle stesse, al fine di rideterminare l'esigibilità delle stesse in relazione all'effettivo grado di realizzazione ed adeguare gli stanziamenti del Fondo Pluriennale Vincolato in uscita 2021 – Entrata 2022.

Visti i sottoindicati atti adottati dal responsabile dell'Area Lavori Pubblici:

- Determina n. 514 del 03/12/2021 ad oggetto: “ CUP H21B20000630004 – INTERVENTO DI SISTEMAZIONE AREA PARCHEGGIO E VIABILITA' DI COLLEGAMENTO TRA VIA TOGLIATTI E VIA VITTORIO VENETO IN LOC. CENAIA – CONSERVAZIONE RISORSE NE FPV ”

- Determina n. 516 del 06/12/2021 ad oggetto: “ CUP H27H21000160006 – INTERVENTI DI RIPRISTINO E MESSA IN SICUREZZA VERSANTE OGGETTO DI MOVIMENTO FRANOSO IN LORENZANA VIA PRIMO MAGGIO – CONSERVAZIONE RISORSE NEL FPV”

- Determina n. 517 del 06/12/2021 ad oggetto: “ CUP H21B21002490006 – INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE URBANA AREA PRODUTTIVA LAVORIA – 1° LOTTO – CONSERVAZIONE RISORSE NEL FPV”

Ai sensi dell'art. 239, comma 1, lettera b), numero 2), del d.lgs. 267/2000 non è necessario acquisire, per le variazioni di bilancio attribuite alla competenza del Responsabile finanziario e dei dirigenti, il parere dell'organo di revisione;

Ai sensi dell'art. 175, comma 5-quater, lettera b), del d.lgs. 267/2000 le variazioni di bilancio riguardanti il fondo pluriennale vincolato e gli stanziamenti correlativi devono essere comunicati trimestralmente alla Giunta;

Adempimenti a cura dell'ente:

Il soggetto incaricato della firma digitale del presente atto curerà la pubblicazione all'albo del medesimo.

Il Servizio proponente curerà tutti gli adempimenti di pubblicazione relativi al presente provvedimento, rispettando tempi e modalità previsti della vigente normativa in materia di Trasparenza dell'attività delle Pubbliche Amministrazione;

Segnalazioni Particolari:

L'atto diverrà esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria.

Contro il presente atto è ammesso ricorso al tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei termini stabiliti dalla Legge.

I dati personali contenuti nel presente atto sono trattati ai sensi del Codice in materia di protezione dei dati personali.

RIFERIMENTI NORMATIVI:

- Decreto Legislativo 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”;

- L'art.107 del Decreto Legislativo 267/2000 che ribadisce l'attribuzione agli organi politici dei poteri di indirizzo e di controllo politico-amministrativo e ai dirigenti quella della gestione amministrativa, finanziaria e tecnica mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo.
- il D. Lgs. 23/06/2011 n. 118 così come corretto ed integrato dal D.Lgs. 10/08/2014 n. 126.

B) SPECIFICI:

- Legge regionale n. 69 del 22/11/2013 con la quale è stato istituito il Comune di Crespina Lorenzana a seguito di fusione dei Comuni di Crespina e di Lorenzana;
- Decreto del Sindaco n. 7 del 27/07/2021 di attribuzione delle funzioni dell'art.107 del D.Lgs. 267/2000 in applicazione dell'art. 109 del D.Lgs. 267/2000;
- Delibera di C.C. n. 11 del 21/01/2021 di approvazione del Bilancio di Previsione 2021-2023;
- Delibera di C.C. n. 52 del 26/07/2016 di approvazione del Regolamento Comunale di Contabilità;
- Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R. della Toscana entro il termine di 60 gg dalla pubblicazione o ricorso straordinario al P.d.R. entro 120 gg.

Il Responsabile di Direzione
AREA ECONOMICO FINANZIARIA
f.to DANIELA TAMPUCCI

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

	COMUNE DI CRESPINA LORENZANA (Provincia di Pisa)
--	---

Determina n. 522 del 06-12-2021

OGGETTO:	VARIAZIONE N. 17 AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021/2023 - DETERMINA DI VARIAZIONE DEL FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER MODIFICHE AL CRONOPROGRAMMA DELLE OPERE.
-----------------	---

Affissa all'albo pretorio dal 07-12-2021 e per 15 giorni consecutivi.	
07-12-2021	L'INCARICATO LINDA SARDELLI

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
5.400.0700	Prelievi da depositi bancari	700.000,00	700.000,00	0,00
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	1.860.000,00	910.000,00	950.000,00
	TOTALE	2.560.000,00	1.610.000,00	950.000,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	100.000,00	92.082,20	192.082,20
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	1.340.000,00	318.271,73	1.658.271,73
	TOTALE	1.440.000,00	410.353,93	1.850.353,93

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
01.03.3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	700.000,00	700.000,00	0,00
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	460.000,00	460.000,00	0,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	450.000,00	450.000,00	0,00
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	100.000,00	92.082,20	7.917,80
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	1.340.000,00	318.271,73	1.021.728,27
	TOTALE	3.050.000,00	2.020.353,93	1.029.646,07

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione	2021
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	2.020.353,93
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	2.020.353,93
Maggiori spese (Allegato A/3)	410.353,93
Minori entrate (Allegato A/2)	1.610.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	2.020.353,93

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale	1.730.000,00	410.353,93	2.140.353,93
	TOTALE	1.730.000,00	410.353,93	2.140.353,93

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale	1.730.000,00	760.000,00	970.000,00
	TOTALE	1.730.000,00	760.000,00	970.000,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	0,00	92.082,20	92.082,20
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	970.000,00	388.271,73	1.358.271,73
	TOTALE	970.000,00	480.353,93	1.450.353,93

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	360.000,00	360.000,00	0,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	400.000,00	400.000,00	0,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	970.000,00	70.000,00	900.000,00
	TOTALE	1.730.000,00	830.000,00	900.000,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione	2022
Maggiori entrate (Allegato A/1)	410.353,93
Minori spese (Allegato A/4)	830.000,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	1.240.353,93
Maggiori spese (Allegato A/3)	480.353,93
Minori entrate (Allegato A/2)	760.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	1.240.353,93

Prospetto allegato A/1 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale	1.823.720,00	90.000,00	1.913.720,00
	TOTALE	1.823.720,00	90.000,00	1.913.720,00

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
0.000.0000	Fondo Pluriennale Vincolato Spese Conto Capitale	1.823.720,00	220.000,00	1.603.720,00
	TOTALE	1.823.720,00	220.000,00	1.603.720,00

Prospetto allegato A/3 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	220.000,00	90.000,00	310.000,00
	TOTALE	220.000,00	90.000,00	310.000,00

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	100.000,00	100.000,00	0,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	50.000,00	50.000,00	0,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	220.000,00	70.000,00	150.000,00
	TOTALE	370.000,00	220.000,00	150.000,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	90.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	220.000,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	310.000,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	90.000,00
Minori entrate (Allegato A/2)	220.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	310.000,00

Prospetto allegato A/2 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Titolo Tip.Cat.	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
5.400.0700	Prelievi da depositi bancari	700.000,00	700.000,00	0,00
6.300.0100	Finanziamenti a medio lungo termine	1.860.000,00	910.000,00	950.000,00
	TOTALE	2.560.000,00	1.610.000,00	950.000,00

Prospetto allegato A/4 alla Variazione Provvisoria gruppo 3

VARIAZIONI DI BILANCIO ANNO 2021 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Miss.Prog. Titolo	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
01.03.3	SPESE PER INCREMENTO ATTIVITA' FINANZIARIE Gestione economica , finanziaria, programmazione , provveditorato	700.000,00	700.000,00	0,00
04.02.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Altri ordini di istruzione non universitaria	100.000,00	100.000,00	0,00
06.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Sport e tempo libero	50.000,00	50.000,00	0,00
08.01.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Urbanistica ed assetto del territorio	100.000,00	92.082,00	7.918,00
10.05.2	SPESE IN CONTO CAPITALE Viabilità e infrastrutture stradali	370.000,00	318.271,73	51.728,27
	TOTALE	1.320.000,00	1.260.353,73	59.646,27

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione	2021
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	1.260.353,73
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	1.260.353,73
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	1.610.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	1.610.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
945.0 5.400.0700	PRELEVAMENTO CONTO DI DEPOSITO PER MUTUI (S. 1980.0)	700.000,00	450.000,00	250.000,00
945.0 5.400.0700	PRELEVAMENTO CONTO DI DEPOSITO PER MUTUI (S. 1980.0)	700.000,00	250.000,00	450.000,00
970.0 6.300.0100	ASSUNZIONE MUTUI CON LA CASSA DD.PP.	700.000,00	450.000,00	250.000,00
970.0 6.300.0100	ASSUNZIONE MUTUI CON LA CASSA DD.PP.	700.000,00	250.000,00	450.000,00
972.1 6.300.0100	DEVOLUZIONE MUTUO SCUOLA MEDIA CRESPINA - REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA MEDIA.	460.000,00	210.000,00	250.000,00
	TOTALE	3.260.000,00	1.610.000,00	1.650.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
13109.90 10.05.2.205	F.P.V. - REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	0,00	281.187,20	281.187,20
13126.90 10.05.2.205	SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA SGC-FINE CENTRO ABITATO FPV	970.000,00	37.084,53	1.007.084,53
13397.90 08.01.2.205	RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO - FPV	0,00	92.082,20	92.082,20
	TOTALE	970.000,00	410.353,93	1.380.353,93

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamiento risultante
1980.0 01.03.3.304	COSTITUZIONE DEPOSITO BANCARIO PER MUTUI (E.945.0)	700.000,00	450.000,00	250.000,00
1980.0 01.03.3.304	COSTITUZIONE DEPOSITO BANCARIO PER MUTUI (E.945.0)	700.000,00	250.000,00	450.000,00
12488.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CRESPINA	100.000,00	100.000,00	0,00
12488.99 04.02.2.205	REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CRESPINA - FPV	360.000,00	360.000,00	0,00
12891.0 06.01.2.202	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA	50.000,00	50.000,00	0,00
12891.99 06.01.2.205	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA - FPV	400.000,00	400.000,00	0,00
13109.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	290.000,00	281.187,20	8.812,80
13126.0 10.05.2.202	SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA SGC-FINE CENTRO ABITATO	80.000,00	37.084,53	42.915,47
13397.0 08.01.2.202	RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO	100.000,00	92.082,20	7.917,80
	TOTALE	2.780.000,00	2.020.353,93	759.646,07

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione	2021
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	2.020.353,93
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	2.020.353,93
Maggiori spese (Allegato A/3)	410.353,93
Minori entrate (Allegato A/2)	1.610.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	2.020.353,93

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.730.000,00	92.082,20	1.822.082,20
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.730.000,00	281.187,20	2.011.187,20
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.730.000,00	37.084,53	1.767.084,53
	TOTALE	5.190.000,00	410.353,93	5.600.353,93

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.730.000,00	400.000,00	1.330.000,00
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.730.000,00	360.000,00	1.370.000,00
	TOTALE	3.460.000,00	760.000,00	2.700.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
13109.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	0,00	191.187,20	191.187,20
13109.90 10.05.2.205	F.P.V. - REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	0,00	90.000,00	90.000,00
13126.0 10.05.2.202	SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA SGC-FINE CENTRO ABITATO	750.000,00	107.084,53	857.084,53
13397.0 08.01.2.202	RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO	0,00	92.082,20	92.082,20
	TOTALE	750.000,00	480.353,93	1.230.353,93

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2022

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
12488.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CRESPINA	260.000,00	260.000,00	0,00
12488.99 04.02.2.205	REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CRESPINA - FPV	100.000,00	100.000,00	0,00
12891.0 06.01.2.202	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA	350.000,00	350.000,00	0,00
12891.99 06.01.2.205	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA - FPV	50.000,00	50.000,00	0,00
13126.90 10.05.2.205	SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA SGC-FINE CENTRO ABITATO FPV	220.000,00	70.000,00	150.000,00
	TOTALE	980.000,00	830.000,00	150.000,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione	2022
Maggiori entrate (Allegato A/1)	410.353,93
Minori spese (Allegato A/4)	830.000,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	1.240.353,93
Maggiori spese (Allegato A/3)	480.353,93
Minori entrate (Allegato A/2)	760.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	1.240.353,93

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori entrate	Stanziamento risultante
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.823.720,00	90.000,00	1.913.720,00
	TOTALE	1.823.720,00	90.000,00	1.913.720,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamiento risultante
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.823.720,00	70.000,00	1.753.720,00
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.823.720,00	50.000,00	1.773.720,00
7000.0 0.000.0000	F.P.V. SPESE IN CONTO CAPITALE	1.823.720,00	100.000,00	1.723.720,00
	TOTALE	5.471.160,00	220.000,00	5.251.160,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Maggiori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Maggiori spese	Stanziamento risultante
13109.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	0,00	90.000,00	90.000,00
	TOTALE	0,00	90.000,00	90.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2023

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
12488.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CRESPINA	100.000,00	100.000,00	0,00
12891.0 06.01.2.202	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA	50.000,00	50.000,00	0,00
13126.0 10.05.2.202	SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA SGC-FINE CENTRO ABITATO	220.000,00	70.000,00	150.000,00
	TOTALE	370.000,00	220.000,00	150.000,00

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione	2023
Maggiori entrate (Allegato A/1)	90.000,00
Minori spese (Allegato A/4)	220.000,00
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	310.000,00
Maggiori spese (Allegato A/3)	90.000,00
Minori entrate (Allegato A/2)	220.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	310.000,00

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021 (cassa)

Minori ENTRATE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori entrate	Stanziamento risultante
945.0 5.400.0700	PRELEVAMENTO CONTO DI DEPOSITO PER MUTUI (S. 1980.0)	1.369.585,00	450.000,00	919.585,00
945.0 5.400.0700	PRELEVAMENTO CONTO DI DEPOSITO PER MUTUI (S. 1980.0)	1.369.585,00	250.000,00	1.119.585,00
970.0 6.300.0100	ASSUNZIONE MUTUI CON LA CASSA DD.PP.	793.277,59	450.000,00	343.277,59
970.0 6.300.0100	ASSUNZIONE MUTUI CON LA CASSA DD.PP.	793.277,59	250.000,00	543.277,59
972.1 6.300.0100	DEVOLUZIONE MUTUO SCUOLA MEDIA CRESPINA - REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA MEDIA.	460.000,00	210.000,00	250.000,00
	TOTALE	4.785.725,18	1.610.000,00	3.175.725,18

VARIAZIONI DI PEG ANNO 2021 (cassa)

Minori SPESE accertate rispetto agli stanziamenti del bilancio

Codice	Descrizione	Somma prevista	Minori spese	Stanziamento risultante
1980.0 01.03.3.304	COSTITUZIONE DEPOSITO BANCARIO PER MUTUI (E.945.0)	700.000,00	450.000,00	250.000,00
1980.0 01.03.3.304	COSTITUZIONE DEPOSITO BANCARIO PER MUTUI (E.945.0)	700.000,00	250.000,00	450.000,00
12488.0 04.02.2.202	REALIZZAZIONE PALESTRA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CRESPINA	100.000,00	100.000,00	0,00
12891.0 06.01.2.202	REALIZZAZIONE STRUTTURA SPAZIO FESTA LOCALITA' LAURA	50.000,00	50.000,00	0,00
13109.0 10.05.2.202	REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA TOGLIATTI	290.000,00	281.187,20	8.812,80
13126.0 10.05.2.202	SISTEMAZIONE VIABILITA' VIA LAVORIA TRATTO USCITA SGC-FINE CENTRO ABITATO	80.000,00	37.084,53	42.915,47
13397.0 08.01.2.202	RIPRISTINO FRANA VIA PRIMO MAGGIO	100.000,00	92.082,00	7.918,00
	TOTALE	2.020.000,00	1.260.353,73	759.646,27

Prospetto riepilogativo relativo alla Variazione Provvisoria gruppo 3

Descrizione	2021
Maggiori entrate (Allegato A/1)	0,00
Minori spese (Allegato A/4)	1.260.353,73
Totale variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	1.260.353,73
Maggiori spese (Allegato A/3)	0,00
Minori entrate (Allegato A/2)	1.610.000,00
Totale variazioni in diminuzione delle entrate e aumento delle spese	1.610.000,00